



Kirkeministeriet

## Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer

### Orientering om udstedelse af ændringen af campingreglementet

Vedlagt sendes til udvalgets orientering *Bekendtgørelse om ændring af campingreglementet (Forsøgsordning for udvidet vintercamping)*, som har været sendt i høring hos myndigheder og organisationer fra den 10. maj 2023 frem til 4. august 2023. Der er i den offentlige høring modtaget høringssvar fra 9 høringsparter, heraf har 7 afgivet høringssvar med substantielle bemærkninger, mens to ikke har haft bemærkninger.

Konsulentfirmaet Artelia Group A/S har efter reglerne i lov om miljøvurdering af planer og programmer udarbejdet en tilhørende miljørapport samt en sammenfattende redegørelse vedr. bemærkningerne til miljørapporten, der er fremkommet i forbindelse med den eksterne høring. Miljørapporten blev sammen med det øvrige materiale sendt til Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer den 10. maj 2023.

I forbindelse med den offentlige høring, der oprindeligt skulle løbe fra den 10. maj og frem til den 15. juni, er Plan- og Landdistriktsstyrelsen i et høringssvar blevet gjort opmærksom på en fejl i det angivne antal campingpladser, som er vinteråbent. Tallet i den oprindelige miljørapport var fejlagtig angivet som 33, men skulle i stedet være 185. Artelia Group A/S har på den baggrund udarbejdet en berigtigelse af rapporten, der blev eftersendt til høringsparterne og offentliggjort på Høringsportalen. Artelia Group A/S vurderede, at fejlen ikke har betydning for rapportens konklusioner.

I forbindelse med høringen er Plan- og Landdistriktsstyrelsen i et høringssvar fra Miljøministeriet desuden blevet gjort opmærksom på, at miljørapporten fejlagtigt ikke indeholdt en beskrivelse af Bilag IV-arter til EU's habitatdirektiv. Styrelsen rettede derfor henvendelse til konsulentfirmaet Artelia Group A/S, så miljørapporten kunne blive opdateret. I forlængelse heraf besluttede Plan- og Landdistriktsstyrelsen at forlænge høringsperioden frem til 4. august 2023, så høringen blev foretaget på baggrund af den opdaterede miljørapport.

Bekendtgørelsesændringen, som er blevet udstedt dags dato, er en udmøntning af lov nr. 416 af 25. april 2023 om ændring af sommerhusloven og træder i kraft den 1. september 2023.

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
www.km.dk

Telefon 3392 3390  
e-post km@km.dk

Akt nr.: 312161

Dette akt nr. bedes oplyst ved henvendelse til Kirkeministeriet

Dato: 25. august 2023



**Bilag 1** – Bekendtgørelse om ændring af campingreglementet (Forsøgsordning for udvidet vintercampering)

**Bilag 2** – Høringsnotat

**Bilag 3** – Sammenfattende redegørelse for miljøvurderingen

**Bilag 4** – Bilag til sammenfattende redegørelse - Oversigt hørings svar miljøvurdering

**Bilag 5** – Endelig miljørapport

**Bilag 6** – Hørings svar